



2018년 3/4분기

퍼시픽라이프리한국지점의 현황

기간 : 2018.1.1 ~ 2018.9.30

- 보험업감독규정 제 7-44조의 규정에 의하여 작성 -

퍼시픽라이프리미티드 한국지점

목 차

I. 요약재무정보

1. 요약 대차대조표 (재무상태표)
2. 요약 (포괄)손익계산서

II. 사업실적

III. 주요경영효율지표

1. 손해율
2. 사업비율
3. 자산운용율, 자산수익율
4. 운용자산이익율
5. ROA, ROE
6. 자본의 적정성
 - A) B/S상 자기자본
 - B) 지급여력비율 내용 및 산출방법개요
 - C) 최근 3개 사업연도 주요 변동 원인

VI. 기타경영현황

1. 자산건전성 분류대상자산, 가중부실자산 현황과 비율
2. 사회공헌활동
 - A) 사회공헌활동 주요현황
 - B) 분야별 주요 사회공헌활동 주요내용
3. 민원발생건수
 - A) 민원 건수 : 해당사항 없음
 - B) 유형별 민원 건수 : 해당사항 없음
 - C) 상품별 민원 건수 : 해당사항 없음

V. 재무에 관한 사항

1. 유가증권투자 및 평가손익
 - A) 유가증권투자 및 평가손익
 - B) 매도가능증권 평가손익
2. 보험계약 및 투자계약
3. 재보험자산의 손상
4. 금융상품 현황
5. 금융상품의 공정가치 서열체계
6. 대손준비금 등 적립
7. 책임준비금 적정성 평가
 - A) 책임준비금 적정성평가 결과
 - B) 현행추정 가정의 변화수준 및 변화근거
 - C) 재평가 실시 이유

VI. 재무제표

1. 대차대조표(재무상태표)
2. (포괄)손익계산서
3. 기타 사항:
경영·자산 등에 관하여 중대한 영향을 미칠 수 있는 회계처리기준 등의 변경에 따른 준비사항 및 영향분석

I. 요약 재무정보

1. 요약 대차대조표(재무상태표)

(단위 : 백만원)

구 분		2018년 3/4분기	2017년	증 감(액)
자 산	현금및현금성자산	11,566	5,168	6,398
	보험 및 기타수취채권	1,075	1,468	-393
	유형자산	31	132	-101
	기타자산	3	2	1
	자산총계	12,675	6,770	5,905
부 채	보험계약부채	2,074	1,076	998
	보험 및 기타채무	363	188	175
	기타부채	30	19	11
	충당부채	38	38	0
	부채총계	2,505	1,320	1,185
자 본	자본금	14,554	9,492	5,062
	자본잉여금	0	0	0
	이익잉여금	-4,384	-4,042	-342
	기타자본조정	0	0	0
	기타포괄손익누계액	0	0	0
	자본총계	10,170	5,450	4,720

(K-IFRS 기준)

(영업 기금 증액 및 보험 미수금 정산에 따른 예금 증가(+ 64억원)로 총자산이 전년대비 59억 증가/보험계약부채 증가에 따른 부채 약 12억 증가.)

2. 요약 (포괄)손익계산서

(단위 : 백만원)

구 분	2018년 3/4분기	2017년 3/4분기	증 감(액)
영업수익	5,226	762	4,463
영업비용	5,567	2,107	3,460
영업이익	-342	-1,345	1,003
영업외수익	0	0	0
영업외비용	0	0	0
법인세차감전순이익	-342	-1,345	1,003
법인세비용	0	0	0
당기순이익	-342	-1,345	1,003
기타포괄손익	0	0	0
총포괄손익	-342	-1,345	1,003

(K-IFRS 기준)

(16년 3월 영업을 시작한 이래 17년 3분기부터 보험손익이 발생하여 전년 동기는 영업 초기 단계로 인식한 영업 수익이 당기 대비 적음.)

II. 사업실적

(단위 : 백만원)

구 분		2018년 3/4분기	2017년 3/4분기	증감(액)
신계약실적	건 수			
	가입금액			
보유계약실적	건 수			
	가입금액			
보유보험료		5,199	755	4,444
수재보험료		5,199	755	4,444
순보험금		2,309	243	2,066
수재보험금		2,309	243	2,066
순사업비		2,176	1,631	545

(K-IFRS 기준)

(16년 3월 영업을 시작한 이래 17년 3분기부터 보험손익이 발생하여 전년 동기는 영업 초기 단계로 인식한 보험료 및 보험금이 당기 대비 적음.)

III. 주요경영효율지표

1. 손해율

(단위 : 백만원, %, %P)

구 분	2018년 3/4분기	2017년 3/4분기	전년대비 증감
발생손해액(A)	3,201	432	2,769
경과보험료(B)	5,025	711	4,315
손해율(A/B)	63.7	60.8	2.9

(K-IFRS 기준)

(16년 3월 영업을 시작한 이래 17년 상반기까지 보험손익이 발생하지 않아 전년 동기는 영업 초기 단계로 인식한 보험료 및 보험금이 당기 대비 적음)

2. 사업비율

(단위 : 백만원, %, %P)

구 분	2018년 3/4분기	2017년 3/4분기	전년대비 증감
순사업비(A)	2,176	1,631	545
보유보험료(B)	5,199	755	4,444
사업비율(A/B)	41.9	216.2	-174.3

(K-IFRS 기준)

(16년 3월 영업을 시작한 이래 17년 상반기까지 보험손익이 발생하지 않아 전년 동기는 영업 초기 단계로 인식한 보험료가 당기 대비 적음)

3. 자산운용율, 자산수익율

(단위 : %, %P)

구 분	2018년 3/4분기	2017년 3/4분기	전년대비 증감
자산운용율	91.25	87.55	3.70
자산수익율	0.14	0.23	-0.09

(K-IFRS 기준)

(자산수익율의 감소는 18년 3분기 중 영업기금 증액(34억) 및 보험영업수익 증가로 당기 평균자산이 전년 동기 대비 증가했기 때문임)

4. 운용자산이익율

(단위 : 백만원, %, %P)

구 분	2018년 3/4분기	2017년 3/4분기	전년대비 증감
투자영업손익(A)	13	11	2
경과운용자산(B)	7,797	5,044	2,753
운용자산이익율(A/B)	0.17	0.22	-0.05

(K-IFRS 기준)

(운용자산이익율의 감소는 최근 1년간 영업기금 증액(62억) 및 보험영업수익 증가로 당기 평균 운용자산이 전년 동기 대비 증가했기 때문임)

5. ROA, ROE

(단위 : %, %P)

구 분	2018년 3/4분기	2017년 3/4분기	전년대비 증감
ROA	-4.69	-38.36	33.68
ROE	-5.83	-42.53	36.71

(K-IFRS 기준)

(ROA 및 ROE 는 영업기금 증액으로 인한 자산 및 자본의 증가로 전년동기 대비 각 33.68%p 및 36.71%p 증가함)

6. 자본의 적정성

A) B/S상 자기자본

(단위 : 백만원)

구 분	2018년 3/4분기	2018년 2/4분기	2018년 1/4분기
자본총계	10,170	6,535	6,252
자본금	14,554	11,113	11,113
자본잉여금	0	0	0
신종자본증권	0	0	0
이익잉여금	-4,384	-4,579	-4,861
자본조정	0	0	0
기타포괄손익누계액	0	0	0

(K-IFRS 기준)

(2018년 3/4분기 중 영업기금이 약 34억 증액되어 2018년 2/4분기 대비 자본금이 증가함)

B) 지급여력비율 내용 및 산출방법

(단위 : 백만원, %)

구 분	2018년 3/4분기	2018년 2/4분기	2018년 1/4분기
지급여력비율(A/B)	572.50	538.60	866.30
지급여력금액(A)	10,173	6,543	6,254
지급여력기준금액(B)	1,777	1,215	722
I. RBC 연결재무제표에 따른 지급여력기준금액	1,777	1,215	722
보험위험액	1,551	1,054	585
금리위험액	0	0	0
신용위험액	405	283	243
시장위험액	0	0	0
운영위험액	79	58	34
II. 국내 관계 보험회사 지급여력기준금액 * 지분율	0	0	0
III. 국내 비보험금융회사 필요자본량 * 조정치*지분율	0	0	0
IV. 비금융회사에 대한 필요자본량	0	0	0

(K-IFRS 기준)

(2018년 3/4분기 중 영업기금 34억 증액으로 지급여력비율이 전기대비 33.9% 증가함.)

C) 최근 3개 사업연도 주요 변동 요인

(단위 : 백만원, %)

구 분	2018년 3/4분기	2017년도	2016년도
지급여력비율(A/B)	572.50	756.08	3,105.17
지급여력금액(A)	10,173	5,455	4,296
지급여력기준금액(B)	1,777	721	138

(K-IFRS 기준)

(2017년 3분기 이후 보험영업이익의 발생으로 보험위험액이 증가하며 18년 3분기 지급여력 비율은 2017년 대비 183.6%p 감소함.)

VI. 기타경영현황

1. 부실자산비율

(단위 : 백만원, %, %P)

구 분	2018년 3/4분기	2017년 3/4분기	전년대비 증감
가중부실자산(A)	0	0	0
자산건전성 분류대상자산(B)	931	256	675
비율(A/B)	0.00	0.00	0.00

(K-IFRS 기준)

2. 사회공헌활동

A) 사회공헌활동 주요현황

(단위 : 백만원, 명)

구 분	사회공헌 기부금액	전담 직원수	내규화 여부	봉사인원		봉사시간		인원수		당기 순이익
				임직원	설계사	임직원	설계사	임직원	설계사	
2018년 3/4분기	0	0	X	0	0	0	0	11	0	-342

*자사는 설계사 인력이 없음

B) 분야별 사회공헌활동 세부내용

(단위 : 백만원, 명)

분야	주요 사회공헌활동	기부(집행) 금액	자원봉사활동				
			임직원		설계사		
			인원	시간	인원	시간	
지역사회.공익	-	0	0	0	0	0	0
문화.예술.스포츠	-	0	0	0	0	0	0
학술.교육	-	0	0	0	0	0	0
환경보호	-	0	0	0	0	0	0
글로벌 사회공헌	-	0	0	0	0	0	0
공동사회공헌	-	0	0	0	0	0	0
서민금융	-	0	0	0	0	0	0
기타	-	0	0	0	0	0	0
총 계		0	0	0	0	0	0

*자사는 설계사 인력이 없음

3. 민원발생건수 : 해당사항없음

V. 재무에 관한 사항

1. 유가증권투자 및 평가손익

A) 유가증권투자 및 평가손익

(단위 : 백만원)

구 분		공정가액 ¹	평가손익
일반 계정	당기손익인식증권	0	0
	매도가능증권	0	0
	만기보유증권	0	0
	관계종속기업투자주식	0	0
	소 계(A)	0	0
특별 계정	당기손익인식증권	0	0
	매도가능증권	0	0
	만기보유증권	0	0
	관계종속기업투자주식	0	0
	소 계(B)	0	0
합 계(A + B)		0	0

(K-IFRS 기준)

¹대여유가증권은 해당항목에 합산함

B) 매도가능증권 평가손익

(단위 : 백만원)

구 분		공정가액 ¹	평가손익 ³		
특별 계정	주 식	0	0		
	출 자 금	0	0		
	채 권	0	0		
	수익증권 ²	주식	0	0	
		채권	0	0	
		기타	0	0	
	해외 유가증권	주식	0	0	
			0	0	
			0	0	
		수익증권 ²	주식	0	0
			채권	0	0
			기타	0	0
			기타해외유가증권	0	0
	신종유가증권	(채권)	0	0	
		(채권)	0	0	
	기타유가증권	(채권)	0	0	
		(채권)	0	0	
합 계		0	0		

(K-IFRS 기준)

¹대여유가증권은 해당항목에 합산함

²주식형 및 혼합형 수익증권은 주식, 채권형 수익증권은 채권, 나머지는 기타로 분류

³특별계정 매도가능증권 평가손익을 대상으로 함

2. 보험계약 및 투자계약

(단위 : 억원)

계정	구 분*	당분기 (2018.9.30)	전분기 (2018.6.30)
일반	보험계약부채	20.7	16.2
	투자계약부채	0	0
	소 계	20.7	16.2
특별	보험계약부채	0	0
	투자계약부채	0	0
	소 계	0	0
합계	보험계약부채	20.7	16.2
	투자계약부채	0	0
	소 계	20.7	16.2

* 보험업감독업무시행세칙 별표26 제2차(보험계약 분류 등)에 따른 구분

3. 재보험자산의 손상

(단위 : 백만원)

구 분	당분기 (2018.9.30)	전분기 (2018.6.30)	증감	손상사유*
재보험자산	0	0	0	
손상차손	0	0	0	
장부가액**	0	0	0	

(K-IFRS 기준)

* 손상차손을 인식한 경우, 그 사유를 기재

** 장부가액 = 재보험자산 - 손상차손

4. 금융상품 현황

(단위 : 억원)

구 분*		당분기 (2018.9.30)		전분기 (2018.6.30)	
		장부가액	공정가액	장부가액	공정가액
금융자산	당기손익인식금융자산	0	0	0	0
	매도가능금융자산	0	0	0	0
	만기보유금융자산	0	0	0	0
	대여금및수취채권	0	0	0	0
	합계	0	0	0	0
금융부채	당기손익인식금융부채	0	0	0	0
	기타금융부채	0	0	0	0
	합계	0	0	0	0

(K-IFRS 기준)

* 한국채택국제회계기준 제1039호(금융상품: 인식과 측정)에 따른 금융상품 분류

5. 금융상품의 공정가치 서열체계

(단위 : 백만원)

항 목		공정가액 서열체계			
		레벨1*	레벨2**	레벨3***	합계
금융자산	당기손익인식금융자산	0	0	0	0
	매도가능금융자산	0	0	0	0
	합계	0	0	0	0
금융부채	당기손익인식금융부채	0	0	0	0

(K-IFRS 기준)

* 동일한 자산이나 부채에 대한 활성시장의 조정되지 않은 공시가격

** 직접적으로(예: 가격) 또는 간접적으로(예: 가격에서 도출되어) 관측 가능한 자산이나 부채에 대한 투입변수. 단 공정가치 레벨에 포함된 공시가격은 제외함

*** 관측가능한 시장자료에 기초하지 않은 자산이나 부채에 대한 투입변수(관측가능하지 않은 투입변수)

6. 대손준비금 등 적립

(단위 : 백만원)

계 정		전분기말 (2018.6.30)	전입	환입	당분기말 (2018.9.30)
이익 잉여금	대손준비금 ¹	0	0	0	0
	비상위험준비금 ²	0	0	0	0
	합계	0	0	0	0

¹보험업감독규정 제7-4조에 따라 적립된 금액

²보험업감독규정 제6-18조의2에 따라 적립된 금액

7. 책임준비금 적정성 평가

A) 책임준비금 적정성평가 결과

(단위 : 백만원)

구 분			평가대상 준비금 (A)	LAT 평가액 (B)*	잉여(결손) 금액 (C=A-B)
장기손해보험 (개인연금 포함)	금리확정형	유배당	0	0	0
		무배당	0	0	0
	금리연동형	유배당	0	0	0
		무배당_생명보험	168	152	16
		무배당_장기손해보험	165	203	-38
일반손해보험 (자동차보험 제외)			0	0	0
자동차보험			0	0	0
합계			333	355	-22

* 2018년 상반기에 실시한 책임준비금 적정성 평가 결과로부터 유의적인 변동 사항이 발생하지 않아 18년 3분기 중 별도의 책임준비금 적정성 평가를 실시하지 않음.

B) 현행추정 가정의 변화수준 및 변화근거

주요가정*	변화수준		변화근거
	직전 평가시점	해당 평가시점	
생명보험 발생손해율	0	42.5%	당사는 신생재보험사로 2018년 상반기 최초 미경과보험료적립금에 대한 책임준비금 적정성 평가를 진행하였고 유의적인 변동 사항이 발생하지 않아 18년 3분기 중 별도의 책임준비금 적정성 평가를 실시하지 않음.
생명보험 사업비율	0	47.8%	
장기손해보험 발생손해율	0	78.8%	
장기손해보험 사업비율	0	44.3%	

* 할인율, 위험률, 해약률 및 사업비율 등

* 장기손해보험 발생손해율은 장래손해조사비용을 포함함

C) 재평가 실시 이유 : 해당사항없음

재평가 실시 사유

VI. 재무제표

1. 대차대조표(재무상태표)

(단위 : 천원)

계정명	2018년 3/4분기	2017년	증감(액)
I. 현금 및 예치금	11,566,278	5,168,460	6,397,818
1. 현금	0	0	0
2. 예금	11,566,278	5,168,460	6,397,818
(1)당좌예금	0	0	0
(2)보통예금	11,566,278	5,168,460	6,397,818
(3)정기예금	0	0	0
(4)정기적금	0	0	0
(5)해외제예금	0	0	0
(6)기타예금	0	0	0
3. 금전신탁	0	0	0
4. 선물거래예치금	0	0	0
5. 기타예치금	0	0	0
II. 유가증권	0	0	0
II-1. 당기손익인식증권	0	0	0
(단기매매증권)	0	0	0
(당기손익인식지정증권)	0	0	0
1.주식	0	0	0
(1)상장주식	0	0	0
(2)기타주식	0	0	0
2.국·공채	0	0	0
(1)국채	0	0	0
(2)공채	0	0	0
3.특수채	0	0	0
4.금융채	0	0	0
5.회사채	0	0	0
(1)보증사채	0	0	0
(2)무보증사채	0	0	0
6.수익증권	0	0	0
7.외화유가증권	0	0	0
(1)주식	0	0	0
(2)채권	0	0	0
(3)수익증권	0	0	0
(4)신종유가증권	0	0	0
(5)기타유가증권	0	0	0
8.기타유가증권	0	0	0
9.기업어음 등	0	0	0
II-2. 매도가능증권	0	0	0
1.주식	0	0	0
2.출자금	0	0	0
3.국·공채	0	0	0
(1)국채	0	0	0
(2)공채	0	0	0
4.특수채	0	0	0
5.금융채	0	0	0
6.회사채	0	0	0
(1)보증사채	0	0	0
(2)무보증사채	0	0	0
7.수익증권	0	0	0
8.외화유가증권	0	0	0
(1)주식	0	0	0
(2)채권	0	0	0
(3)수익증권	0	0	0
(4)신종유가증권	0	0	0
(5)기타유가증권	0	0	0
9.기타유가증권	0	0	0
기업어음 등	0	0	0
II-3. 만기보유증권	0	0	0
1.국·공채	0	0	0
(1)국채	0	0	0
(2)공채	0	0	0
2.특수채	0	0	0
3.금융채	0	0	0

계정명	2018년 3/4분기	2017년	증감(액)
4.회 사 채	0	0	0
(1)보증사채	0	0	0
(2)무보증사채	0	0	0
5.수 익 증 권	0	0	0
6.외 화 유 가 증 권	0	0	0
(1) 채 권	0	0	0
(2) 수익증권	0	0	0
(3) 신종유가증권	0	0	0
(4) 기타유가증권	0	0	0
7.기 타 유 가 증 권	0	0	0
II-4. 관계·종속기업투자주식	0	0	0
(종속기업투자자산)	0	0	0
(관계기업투자자산)	0	0	0
1.주식	0	0	0
2.출자금	0	0	0
3.기 타	0	0	0
III. 대 출 채 권	0	0	0
(현재가치할인차금)	0	0	0
(대 손 충 당 금)	0	0	0
(이연대출부대손익)	0	0	0
1.콜 론	0	0	0
2.보험약관대출금	0	0	0
3.유가증권담보대출금	0	0	0
4.부동산담보대출금	0	0	0
5.신 용 대 출 금	0	0	0
6.어음할인대출금	0	0	0
(1)상업어음할인	0	0	0
(2)무역어음할인	0	0	0
(3)기타	0	0	0
7.지급보증대출금	0	0	0
8.기 타 대 출 금	0	0	0
(1)주택보험대출	0	0	0
(2)사모사채	0	0	0
(3)C P	0	0	0
(4)기타	0	0	0
IV. 부 동 산	0	0	0
(손상차손누계액)	0	0	0
[투자부동산]	0	0	0
- 투자부동산 (토지)	0	0	0
- 투자부동산 (건물)	0	0	0
- 투자부동산 (해외부동산)	0	0	0
- 투자부동산 (기타)	0	0	0
1.토 지	0	0	0
2.건 물	0	0	0
(감가상각누계액)	0	0	0
3.구 축 물	0	0	0
(감가상각누계액)	0	0	0
4.해외부동산	0	0	0
(감가상각누계액)	0	0	0
(1)토지	0	0	0
(2)건물	0	0	0
(3)구축물	0	0	0
(4)건설중인 자산	0	0	0
5.건설중인자산	0	0	0
6.기 타 부 동 산	0	0	0
(감가상각누계액)	0	0	0
(비 운 용 자 산)	1,108,797	1,601,841	-493,044
I. 고 정 자 산	30,624	131,518	-100,894
1. 유 형 자 산	30,624	131,518	-100,894
(1) 비 품	30,624	131,518	-100,894
(감가상각누계액)	-388,137	-283,550	-104,588
(2) 차 량 운 반 구	0	0	0
(감가상각누계액)	0	0	0
(3)임차점포시설물	0	0	0
(감가상각누계액)	0	0	0

계정명	2018년 3/4분기	2017년	증감(액)
2. 무형자산	0	0	0
(손상차손누계액)	0	0	0
(1) 영업권	0	0	0
(2) 소프트웨어	0	0	0
(3) 개발비	0	0	0
(4) 기타의 무형자산	0	0	0
II. 기타자산	1,078,173	1,470,323	-392,150
1. 재보험자산	0	0	0
2. 보험미수금	925,184	1,318,033	-392,849
(대손충당금)	-4,649	-6,623	1,974
(1) 미수보험료	0	0	0
(2) 대리점미수금	0	0	0
(3) 공동보험미수금	0	0	0
(4) 대리업무미수금	0	0	0
(5) 재보험미수금	929,833	1,324,656	-394,823
(6) 외국재보험미수금	0	0	0
(7) 특약수재예약금	0	0	0
3. 미수금	1,063	0	1,063
(현재가치할인차금)	0	0	0
(대손충당금)	0	0	0
4. 보증금	150,254	150,254	0
(현재가치할인차금)	0	0	0
(대손충당금)	0	0	0
(1) 임차보증금	149,754	149,754	0
(2) 예탁보증금	500	500	0
(3) 전신전화가입권	0	0	0
5. 미수수익	0	0	0
(대손충당금)	0	0	0
6. 선급비용	1,673	1,837	-164
7. 구상채권	0	0	0
8. 미상각신계약비	0	0	0
9. 이연법인세자산	0	0	0
10. 받을어음	0	0	0
(대손충당금)	0	0	0
11. 선급금	0	200	-200
12. 가지급금	0	0	0
(대손충당금)	0	0	0
13. 가지급보험금	0	0	0
14. 선급법인세	0	0	0
15. 선급부가세	0	0	0
16. 분지접계정차	0	0	0
17. 공탁금	0	0	0
18. 부도어음	0	0	0
(대손충당금)	0	0	0
19. 파생상품자산	0	0	0
(매매목적파생상품)	0	0	0
(헤지목적파생상품)	0	0	0
(1) 이자율관련	0	0	0
(2) 통화관련	0	0	0
(3) 주식관련	0	0	0
(4) 신용관련	0	0	0
(5) 기타	0	0	0
20. 특별계정미수금	0	0	0
21. 그밖의 기타자산	0	0	0
(특별계정자산)	0	0	0
(특별계정미지급금)	0	0	0
1. 퇴직보험	0	0	0
2. 퇴직연금	0	0	0
< 자산총계 >	12,675,075	6,770,301	5,904,774
I. 책임준비금	2,073,843	1,075,575	998,268
(1) 지급준비금	1,632,989	808,420	824,569
(2) 보험료적립금	0	0	0
(3) 미경과보험료적립금	440,854	267,154	173,700
(4) 계약자배당준비금	0	0	0
(5) 계약자이익배당준비금	0	0	0
(6) 배당보험손실보전준비금	0	0	0
(7) 보증준비금	0	0	0

계정명	2018년 3/4분기	2017년	증감(액)
II. 기 타 부 채	430,880	244,800	186,080
1. 보 험 미 지 급 금	95,211	3,609	91,601
(1) 미지급보험금	0	0	0
(2) 대리점미지급금	0	0	0
(3) 미환급보험료	0	0	0
(4) 공동보험미지급금	0	0	0
(5) 대리업무미지급금	0	0	0
(6) 재보험미지급금	95,211	3,609	91,601
(7) 외국재보험미지급금	0	0	0
(8) 특약출재예수금	0	0	0
2. 미 지 급 금	3,619	0	3,619
3. 미 지 급 비 용	263,832	184,240	79,592
4. 이연법인세부채	0	0	0
5. 퇴직급여채무	0	0	0
(1)확정급여채무	0	0	0
(2)미인식보험수리적손익	0	0	0
(3)미인식과거근무원가	0	0	0
(4)사외적립자산	0	0	0
① 퇴직연금운용자산	0	0	0
② 기타사외적립자산	0	0	0
6. 가 수 보 험 료	0	0	0
7. 지 급 어 음	0	0	0
8. 당 좌 차 월	0	0	0
9. 차 입 금	0	0	0
(1) 콜머니	0	0	0
(2) RP매도	0	0	0
(3) 후순위차입	0	0	0
(4) 기업어음의 발행	0	0	0
(5) 기타	0	0	0
10. 사 채	0	0	0
(1) 후순위채권	0	0	0
(2) 일반채권	0	0	0
11. 선 수 금	0	0	0
12. 가 수 금	0	0	0
13. 예 수 금	30,218	18,950	11,268
14. 선 수 수 익	0	0	0
15. 미 지 급 법 인 세	0	0	0
16. 미 지 급 부 가 세	0	0	0
17. 본지점계정대	0	0	0
18. 임대보증금	0	0	0
(현재가치할인차금)	0	0	0
19. 파생상품부채	0	0	0
(매매목적파생상품)	0	0	0
(헤지목적파생상품)	0	0	0
(1) 이자율관련	0	0	0
(2) 통화관련	0	0	0
(3) 주식관련	0	0	0
(4) 신용관련	0	0	0
(5) 기타	0	0	0
20. 특 별 계 정 미 지 급 금	0	0	0
21. 신탁계정차	0	0	0
22. 복구총당부채	38,000	38,000	0
23. 채무보증총당부채	0	0	0
24. 요구불상환지분	0	0	0
(1) 상환우선주	0	0	0
(2) 기타	0	0	0
25. 그밖의 기타부채	0	0	0
(특 별 계 정 부 채)	0	0	0
(특별계정미수금)	0	0	0
1. 퇴직보험	0	0	0
2. 퇴직연금	0	0	0
< 부 채 총 계 >	2,504,723	1,320,375	1,184,349
III. 자 본 금	14,553,997	9,491,933	5,062,064
1. 보통주자본금	14,553,997	9,491,933	5,062,064
2. 우선주자본금	0	0	0

계정명	2018년 3/4분기	2017년	증감(액)
IV. 자본잉여금	0	0	0
1. 주식발행초과금	0	0	0
2. 감자차익	0	0	0
3. 자산재평가적립금	0	0	0
4. 기타자본잉여금	0	0	0
V. 이익잉여금(결손금)	-4,383,645	-4,042,007	-341,639
1. 이익준비금	0	0	0
2. 기업합리화적립금	0	0	0
3. 비상위험준비금	0	0	0
4. 기타별정적립금	0	0	0
5. 대손준비금	0	0	0
6. 임의적립금	0	0	0
7. 처분전이익잉여금(처리전결손금)	-4,383,645	-4,042,007	-341,639
(당기순이익또는당기순손실)	-341,639	-1,186,190	844,552
VI. 자본조정	0	0	0
1. 주식할인발행차금	0	0	0
2. 자기주식	0	0	0
3. 기타자본조정	0	0	0
VII. 기타포괄손익누계액	0	0	0
1. 매도가능금융자산평가손익	0	0	0
2. 관계·종속기업투자주식 평가손익	0	0	0
3. 해외사업환산손익	0	0	0
4. 현금흐름위험회피파생상품평가손익	0	0	0
(1) 현금흐름위험회피평가이익	0	0	0
(2) 현금흐름위험회피평가손실	0	0	0
5. 특별계정기타포괄손익누계액	0	0	0
6. 재평가잉여금	0	0	0
7. 기타	0	0	0
< 자본 총계 >	10,170,352	5,449,926	4,720,425
< 부채 및 자본 총계 >	12,675,075	6,770,301	5,904,774

2. (포괄)손익계산서

(단위 : 천원)

계정명	2018년 3/4분기	2017년 3/4분기	증감(액)
I. 경과보험료	5,025,287	710,753	4,314,534
1. 수입보험료	5,198,987	754,503	4,444,484
① 원수보험료	0	0	0
② 수재보험료	5,198,987	754,503	4,444,484
③ 해지환급금	0	0	0
2. 지급보험료	0	0	0
① 출재보험료	0	0	0
② 해약환급금환입	0	0	0
3. 보유보험료	5,198,987	754,503	4,444,484
4. 전기이월미경과보험료	267,154	0	267,154
5. 차기이월미경과보험료	440,854	43,750	397,104
6. 재보험자산감액손실환입	0	0	0
7. 재보험자산감액손실	0	0	0
II. 발생손해액	3,201,377	432,203	2,769,174
1. 지급보험금	2,309,430	243,086	2,066,344
① 원수보험금	0	0	0
② 수재보험금	2,309,430	243,086	2,066,344
③ 보험금환입	0	0	0
④ 수재보험금환입	0	0	0
2. 수입보험금	0	0	0
① 출재보험금	0	0	0
② 출재보험금환급	0	0	0
3. 구상이익	0	0	0
4. 순보험금	2,309,430	243,086	2,066,344
5. 손해조사비	67,378	0	67,378
① 지급손해조사비	67,378	0	67,378
② 수입손해조사비	0	0	0
6. 지급준비금환입	808,420	0	808,420
7. 지급준비금적립	1,632,989	189,117	1,443,872
8. 재보험자산감액손실환입	0	0	0
9. 재보험자산감액손실	0	0	0
III. 보험환급금	0	0	0
1. 만기환급금	0	0	0
2. 개인연금지급금	0	0	0
3. 계약자배당금	0	0	0
4. 장기해약환급금	0	0	0
IV. 순사업비	2,175,840	1,631,218	544,622
1. 지급경비	2,192,154	1,631,218	560,936
① 급여	1,109,259	793,395	315,864
② 퇴직급여	67,293	42,205	25,088
③ 복리후생비	161,368	235,896	-74,527
④ 일반관리비	854,233	559,722	294,511
⑤ 신계약비	0	0	0
⑥ 대리접수수료	0	0	0
⑦ 공동보험수수료	0	0	0
⑧ 지급대리업무수수료	0	0	0
⑨ 수재보험수수료	0	0	0
⑩ 수재이익수수료	0	0	0
⑪ 출재예수금이자	0	0	0
⑫ 신계약비상각비	0	0	0
⑬ 복구충당부채전입	0	0	0
⑭ 복구공사손실	0	0	0
⑮ 영업잡손실	0	0	0
2. 수입경비	16,314	0	16,314
① 출재보험수수료	0	0	0
② 출재이익수수료	0	0	0
③ 수재예탁금이자	0	0	0
④ 수입대리업무수수료	0	0	0
⑤ 대손충당금 환입	16,314	0	16,314
⑥ 복구충당부채환입	0	0	0
⑦ 복구공사이익	0	0	0
⑧ 영업잡이익	0	0	0
V. 보험료적립금증가액	0	0	0
1. 차기이월보험료적립금	0	0	0
2. 전기이월보험료적립금	0	0	0

계정명	2018년 3/4분기	2017년 3/4분기	증감(액)
VI. 계약자배당준비금증가액	0	0	0
1. 계약자배당준비금적립	0	0	0
2. 계약자배당준비금환입	0	0	0
VII. 보험영업이익	-351,931	-1,352,669	1,000,738
VIII. 투자영업이익	10,292	7,983	2,309
1. 이자수익	10,292	7,983	2,309
① 예금이자	10,292	7,983	2,309
② 당기손익인식증권이자	0	0	0
③ 매도가능증권이자	0	0	0
④ 만기보유증권이자	0	0	0
⑤ 대출채권이자	0	0	0
⑥ 기타이자수익	0	0	0
2. 배당수익	0	0	0
① 당기손익인식증권배당수익	0	0	0
② 매도가능증권배당수익	0	0	0
③ 관계·종속기업투자주식 배당수익	0	0	0
④ 기타배당수익	0	0	0
3. 금융자산처분이익	0	0	0
① 당기손익인식증권처분이익	0	0	0
- 단기매매증권처분이익	0	0	0
- 당기손익인식지정증권처분이익	0	0	0
② 매도가능증권처분이익	0	0	0
③ 만기보유증권처분이익	0	0	0
④ 관계·종속기업투자주식 처분이익	0	0	0
⑤ 대출채권	0	0	0
⑥ 기 타	0	0	0
4. 당기손익인식금융상품평가이익	0	0	0
① 당기손익인식금융자산평가이익	0	0	0
- 단기매매증권평가이익	0	0	0
- 당기손익인식지정증권평가이익	0	0	0
- 기 타	0	0	0
② 당기손익인식금융부채평가이익	0	0	0
- 차입부채	0	0	0
- 요구불상환지분	0	0	0
- 기 타	0	0	0
5. 대손충당금 환입	0	0	0
6. 손상차손환입	0	0	0
① 유가증권손상차손환입	0	0	0
- 매도가능증권손상차손환입	0	0	0
- 만기보유증권손상차손환입	0	0	0
- 관계·종속기업투자주식 손상차손환입	0	0	0
② 비금융자산손상차손환입	0	0	0
- 부동산손상차손환입	0	0	0
- 무형자산손상차손환입	0	0	0
③ 파생상품손상차손환입	0	0	0
④ 기 타	0	0	0
7. 지분법평가이익	0	0	0
8. 파생상품거래이익	0	0	0
(매매목적파생상품거래이익)	0	0	0
(헤지목적파생상품거래이익)	0	0	0
① 이자율관련	0	0	0
② 통화관련	0	0	0
③ 주식관련	0	0	0
④ 신용관련	0	0	0
⑤ 기타	0	0	0
9. 파생상품평가이익	0	0	0
(매매목적파생상품평가이익)	0	0	0
(헤지목적파생상품평가이익)	0	0	0
① 이자율관련	0	0	0
② 통화관련	0	0	0
③ 주식관련	0	0	0
④ 신용관련	0	0	0
⑤ 기타	0	0	0
10. 외환차익	0	0	0
11. 외화환산이익	0	0	0
12. 부동산처분이익	0	0	0
(투자부동산 처분이익)	0	0	0

계정명	2018년 3/4분기	2017년 3/4분기	증감(액)
13. 임대료수익	0	0	0
14. 수수료수익	0	0	0
15. 재평가손실환입	0	0	0
16. 신탁보수	0	0	0
17. 금융부채상환이익	0	0	0
- 발행채권	0	0	0
- 요구불상환지분	0	0	0
- 기 타	0	0	0
18. 영업매수차익	0	0	0
19. 투자영업잡이익	0	0	0
IX. 투자영업비용	0	0	0
1. 이자비용	0	0	0
① 당좌차월이자	0	0	0
② 차입금이자	0	0	0
- 콜머니이자	0	0	0
- RP매도이자	0	0	0
- 후순위차입금이자	0	0	0
- 기타	0	0	0
③ 발행채권이자	0	0	0
④ 신탁계정차이자	0	0	0
⑤ 요구불상환증권이자	0	0	0
⑥ 기타이자비용	0	0	0
2. 금융자산처분손실	0	0	0
① 당기손익인식증권처분손실	0	0	0
(장외채권중개수수료)	0	0	0
- 단기매매증권처분손실	0	0	0
- 당기손익인식지정증권처분손실	0	0	0
② 매도가능증권처분손실	0	0	0
(장외채권중개수수료)	0	0	0
③ 만기보유증권처분손실	0	0	0
(장외채권중개수수료)	0	0	0
④ 관계·종속기업투자주식 처분손실	0	0	0
⑤ 대출채권	0	0	0
⑥ 기 타	0	0	0
3. 당기손익인식금융상품평가손실	0	0	0
① 당기손익인식금융자산평가손실	0	0	0
- 단기매매증권평가손실	0	0	0
- 당기손익인식지정증권평가손실	0	0	0
- 기 타	0	0	0
② 당기손익인식금융부채평가손실	0	0	0
- 차입부채	0	0	0
- 요구불상환지분	0	0	0
- 기 타	0	0	0
4. 손상차손	0	0	0
① 유가증권손상차손	0	0	0
- 매도가능증권손상차손	0	0	0
- 만기보유증권손상차손	0	0	0
- 관계·종속기업투자주식 손상차손	0	0	0
② 비금융자산손상차손	0	0	0
- 부동산손상차손	0	0	0
- 무형자산손상차손	0	0	0
③ 파생상품손상차손	0	0	0
④ 기 타	0	0	0
5. 지분법평가손실	0	0	0
6. 파생상품거래손실	0	0	0
(매매목적파생상품거래손실)	0	0	0
(헤지목적파생상품거래손실)	0	0	0
① 이자율관련	0	0	0
② 통화관련	0	0	0
③ 주식관련	0	0	0
④ 신용관련	0	0	0
⑤ 기타	0	0	0
7. 파생상품평가손실	0	0	0
(매매목적파생상품평가손실)	0	0	0
(헤지목적파생상품평가손실)	0	0	0
① 이자율관련	0	0	0
② 통화관련	0	0	0

계정명	2018년 3/4분기	2017년 3/4분기	증감(액)
③ 주식관련	0	0	0
④ 신용관련	0	0	0
⑤ 기타	0	0	0
8. 외환차손	0	0	0
9. 외화환산손실	0	0	0
10. 재산관리비	0	0	0
11. 부동산관리비	0	0	0
12. 부동산감가상각비	0	0	0
13. 부동산처분손실	0	0	0
(투자부동산 처분손실)	0	0	0
14. 재 평가 손 실	0	0	0
15. 금융부채상환손실	0	0	0
① 발행채권	0	0	0
② 요구불상환지분	0	0	0
③ 기 타	0	0	0
16. 투자영업잡손실	0	0	0
X. 투자영업이익	10,292	7,983	2,309
XI. 영업이익	-341,639	-1,344,685	1,003,047
XII. 영업외수익	0	0	0
1. 유형자산처분이익	0	0	0
2. 외환차익	0	0	0
3. 외화환산이익	0	0	0
4. 법인세환급액	0	0	0
5. 특별계정수입수수료	0	0	0
① 주주지분 이익	0	0	0
② 준비금비례사업비	0	0	0
③ 기타	0	0	0
6. 전기오류수정이익	0	0	0
7. 자산수증이익	0	0	0
8. 채무면제이익	0	0	0
9. 보험차익	0	0	0
10. 영업외잡이익	0	0	0
XIII. 영업외비용	0	0	0
1. 유형자산처분손실	0	0	0
2. 무형자산상각비	0	0	0
3. 외환차손	0	0	0
4. 외화환산손실	0	0	0
5. 법인세추납액	0	0	0
6. 기부금	0	0	0
7. 특별계정지급수수료	0	0	0
① 손실보전 금액	0	0	0
② 기타	0	0	0
8. 전기오류수정손실	0	0	0
9. 재해손실	0	0	0
10. 과징금·과태료·벌과금 등	0	0	0
11. 영업외잡손실	0	0	0
XIV 특별계정이익	0	0	0
1. 특별계정수익	0	0	0
2. 특별계정비용	0	0	0
XV. 법인세비용차감전순이익(또는순손실)	-341,639	-1,344,685	1,003,047
XVI. 법인세비용	0	0	0
XVII. 당기순이익(또는 당기순손실)	-341,639	-1,344,685	1,003,047
(비상위험준비금 적립액)	0	0	0
(대손준비금 적립액)	0	0	0
(대손준비금 및 비상위험준비금 적립후 당기순이익)	-341,639	-1,344,685	1,003,047
(법인세차감후 중단사업손익)	0	0	0
XVIII. 기타포괄손익	0	0	0
1. 매도가능금융자산평가손익	0	0	0
2. 관계·종속기업투자주식평가손익	0	0	0
3. 해외사업환산손익	0	0	0
4. 현금흐름위험회피파생상품평가손익	0	0	0
5. 특별계정기타포괄손익	0	0	0
6. 재평가잉여금	0	0	0
7. 기 타	0	0	0
XIX. 총포괄손익	-341,639	-1,344,685	1,003,047

3. 기타사항

▪ 경영·자산 등에 관하여 중대한 영향을 미칠 수 있는 회계처리기준 등의 변경에 따른 준비사항 및 영향분석

1) IFRS 9: 국제회계기준위원회(IASB)는 2016년 9월 13일 IFRS4를 개정·공표하였으며 이에 따라 한국회계기준원도 기업회계기준서 제 1104호 '보험계약'을 개정, 2017년 12월 20일자로 공표하였습니다. 동 기준서에서는 특정 조건을 충족하는 보험자의 경우 기준서에서 제 공하는 한시적 면제 규정에 따라 2021년 1월 1일 전에 시작하는 회계연도에 기업회계기준서 제1109호 대신 기업회계기준서 제1039호 '금융상품: 인식과 측정'을 적용할 수 있도록 하였습니다. 당 지점은 종전에 기업회계기준서 제 1109호를 적용한 적이 없으며 2018년 6월 말 현재, 보험과 관련된 부채의 비율이 총부채 금액의 85%에 해당하며 회사의 모든 수익은 보험계약에서 발생하고 별도의 비보험활동이 존재하지 않기 때문에 비보험활동이 유의적이지 않다고 판단, 기업회계기준서 제 1109호 적용의 한시적 면제 요건을 충족할 수 있어 기업회계기준서 제 1109호는 2021년 1월 1일 이후 시작되는 회계연도부터 적용할 것으로 예상합니다. 이에 따라, 새로운 기준서를 도입하기 위해서 당사는 향후 재무영향분석을 진행할 예정입니다.

2) IFRS17: 2018년 3분기 현재 그룹 본사에서 IFRS 17 구축 프로젝트를 진행 중이며 프로젝트 초기 단계로 국내 적용 관련해서는 구체화 된 것은 없습니다. 한국 지점에서는 자체적으로 감독당국, 재보험업계 등과 논의 중에 있습니다.